

WICOtech Holding ApS
Smedebakken 20, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 30 51 46 88

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024.

Brian Hegelund Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	WICOtech Holding ApS Smedebakken 20 8600 Silkeborg
	Telefon: 86 85 50 20
	CVR-nr.: 30 51 46 88
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Brian Hegelund Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Dattervirksomhed	WICOtech ApS, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at fungere som holdingselskab samt drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.002.575 mod 852.643 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.707.215 mod 6.815.432 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.002.575	852.643
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-166.818	-166.818
Driftsresultat	835.757	685.825
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5.369.305	4.228.259
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	95.600	3.030.374
Andre finansielle indtægter	2.078.682	857.987
1 Øvrige finansielle omkostninger	-13.109	-884.955
Resultat før skat	8.366.235	7.917.490
2 Skat af årets resultat	-659.191	-1.102.058
Årets resultat	7.707.044	6.815.432
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.369.305	4.228.259
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	337.739	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.412.827
Disponeret i alt	7.707.044	6.815.432

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	6.209.319	6.247.419
4	Vindmølle	772.307	901.025
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.981.626</u>	<u>7.148.444</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.602.049	5.432.744
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.164.815	3.664.815
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.766.864</u>	<u>9.097.559</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.748.490</u>	<u>16.246.003</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	60.912	25.000
	Tilgodehavende selskabsskat	0	226.449
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.523.588	1.211.188
	Andre tilgodehavender	45.916	200.000
	Tilgodehavender i alt	<u>1.630.416</u>	<u>1.662.637</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	11.215.130	6.135.047
	Værdipapirer i alt	<u>11.215.130</u>	<u>6.135.047</u>
	Likvide beholdninger	5.856.564	9.949.076
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.702.110</u>	<u>17.746.760</u>
	Aktiver i alt	<u>38.450.600</u>	<u>33.992.763</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.113.750	4.944.445
Overført resultat	28.909.538	24.371.799
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	4.000.000
Egenkapital i alt	37.148.288	33.441.244
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	161.797	327.100
Hensatte forpligtelser i alt	161.797	327.100
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	153.830	151.579
Selskabsskat	902.516	0
Anden gæld	84.169	72.840
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.140.515	224.419
Gældsforpligtelser i alt	1.140.515	224.419
Passiver i alt	38.450.600	33.992.763

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	4.516.186	21.984.626	2.000.000	28.625.812
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	4.228.259	-1.412.827	4.000.000	6.815.432
Udloddet udbytte	0	-3.800.000	3.800.000	0	0
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	4.944.445	24.371.799	4.000.000	33.441.244
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	5.369.305	337.739	2.000.000	7.707.044
Udloddet udbytte	0	-4.200.000	4.200.000	0	0
	125.000	6.113.750	28.909.538	2.000.000	37.148.288

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.109	3.694
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>881.261</u>
	<u>13.109</u>	<u>884.955</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	824.494	1.063.458
Årets regulering af udskudt skat	<u>-165.303</u>	<u>38.600</u>
	<u>659.191</u>	<u>1.102.058</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	<u>6.339.938</u>	<u>6.339.938</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>6.339.938</u>	<u>6.339.938</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-92.519	-54.419
Årets afskrivninger	<u>-38.100</u>	<u>-38.100</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-130.619</u>	<u>-92.519</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>6.209.319</u>	<u>6.247.419</u>
4. Vindmølle		
Kostpris 1. januar 2023	<u>1.287.179</u>	<u>1.287.179</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.287.179</u>	<u>1.287.179</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-386.154	-257.436
Årets afskrivninger	<u>-128.718</u>	<u>-128.718</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-514.872</u>	<u>-386.154</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>772.307</u>	<u>901.025</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022	
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar 2023	488.299	488.299	
Kostpris 31. december 2023	488.299	488.299	
Opskrivninger 1. januar 2023	4.944.445	4.516.186	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.369.305	4.228.259	
Udbytte	-4.200.000	-3.800.000	
Opskrivninger 31. december 2023	6.113.750	4.944.445	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.602.049	5.432.744	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
WICOtech ApS, Silkeborg	100 %	6.602.049	5.369.305
		6.602.049	5.369.305
6. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2023	3.664.815	3.918.925	
Tilgang i årets løb	2.500.000	1.000.890	
Afgang i årets løb	0	-1.255.000	
Kostpris 31. december 2023	6.164.815	3.664.815	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.164.815	3.664.815	
7. Oplysninger om dagsværdi			
	Børsnoterede aktier	Børsnoterede obligationer	
Dagsværdi 31. december 2023	7.920.867	3.294.263	
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.215.279	260.138	

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 903 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Brian Hegelund Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Brian Hegelund Jensen

Direktør

ID: 397e7ecf-1b64-43e0-8762-6f6531d5f774

Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 14:41:08

Underskrevet med MitID



Tom Østergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Tom Østergaard

Revisor

ID: 12ac9d5f-4588-40fe-8a28-541702ee17e8

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 17:38:11

Underskrevet med MitID



Brian Hegelund Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Brian Hegelund Jensen

Dirigent

ID: 397e7ecf-1b64-43e0-8762-6f6531d5f774

Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 19:09:38

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 916985QzqWY251884750

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.